
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 20/2024

Oggetto:  Contratto di abbonamento servizio di consultazione InfoCamere –
Periodo 15/03/2024 - 14/03/2027.

L'AMMINISTRATORE UNICO della S.G.S.
Società Gestione Servizi Srlu

Premesso  che la  S.G.S.  -  Società  Gestione  Servizi  srlu nello  svolgimento  delle
proprie attività inerenti la riscossione dei tributi per conto del Comune di Piombino,
come indicato nello Statuto della Società approvato con atto stipulato c/o lo studio
notarile della Dr.ssa Angela Lallo in Piombino in data 21/12/2018, necessita di poter
accedere a varie banche dati tra cui quella di InfoCamere necessaria all'individuazione
di legali rappresentanti, titolari, soci, e altre cariche collegate a società intestatarie di
tributi per i quali è necessaria una ricerca;

Visto l'atto stipulato in data 21/12/2018 c/o lo studio notarile della Dr.ssa Angela
Lallo in Piombino, con cui la Soc. Piombino Patrimoniale srlu C.F./P.I. 01547880490 ha
trasferito a partire dal 01/01/2019 alla Soc.  S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu
C.F./P.I.  01107540492  tutte  le  attività,  beni,  contratti  e  quanto  elencato  nell'atto
stesso conservato agli archivi della S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu c/o la sede
legale di Via Ferruccio 4 a Piombino (LI);

Viste

la Delibera di C.C. n° 137 del 29/11/2018 con la quale è stato approvato il percorso di
liquidazione della Soc. Piombino Patrimoniale srlu, società partecipata interamente dal
Comune di Piombino, e il trasferimento alla nascente S.G.S. - Società Gestione Servizi
srlu anch'essa interamente partecipata dal Comune di Piombino, come da percorso
allegato alla Delibera stessa;

la Delibera di C.C. n. 138 del 29/11/2018 con oggetto “Modifica statuto S.G.F. Srl” con
cui è stato modificato lo statuto della società inserendovi tutte le clausole necessarie

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

allo  svolgimento  delle  attività  di  produzione  di  servizio  farmaceutico  di  interesse
generale e di attività strumentale nei confronti del Comune di Piombino secondo il
modello in house;

la Delibera di G.C. n. 167 del 07/05/2019 che, in esecuzione delle suddette Delibere di
Consiglio Comunale, ha approvato la bozza di contratto di servizio per la disciplina dei
rapporti fra la società S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu ed il Comune di Piombino;

la  Delibera di G.C. n. 300 del 09/10/2019 con la quale è stata approvata la nuova
bozza di convenzione che disciplina gli indirizzi e gli obiettivi che il Comune impone
alla sua società S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu soggetta a controllo analogo;

la Determina di S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu n. 24/2019 del 16/05/2019 con
la quale è stato approvato il contratto di servizio con il Comune di Piombino;

la Determina di S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu n. 47/2019 del 09/10/2019 con
la quale è stata approvata la convenzione stipulata con il Comune di Piombino per la
gestione delle attività indicate nello statuto e negli atti sopra richiamati, secondo il
modello definito in house;

Considerato che nello svolgimento delle proprie attività la società S.G.S. - Società
Gestione Servizi srlu necessita del servizio di accesso alla banca dati di InfoCamere
P.I. 0231381007 per il pacchetto servizi Opzione A) fascia A1 per 1 solo user mediante
il portale denominato Telemaco;

Visto il preventivo di spesa richiesto a mezzo mail a InfoCamere (Società Consortile di
Informatica delle Camere di Commercio Italiane per Azioni) – C.F./P.I. 02313821007
in  data  28/02/2024  dal  Responsabile  del  Ramo  Servizi  e  Tributi  della  Società  e
ricevuto in data 29/02/2024 per un servizio triennale che comprende numero 2.250
consultazioni  annue al  prezzo  di  €  1.110,00 + Iva  di  legge alla  soc.  InfoCamere
(Società Consortile di Informatica delle Camere di Commercio Italiane per Azioni) –
C.F./P.I. 02313821007;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Tenuto conto che il servizio oltre che necessario ha dato negli anni un alto livello di
affidabilità e di efficienza ed è risultato indispensabile per l'attività del ramo tributi e
servizi della società S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu che lo utilizza per la ricerca
delle attività intestatarie di atti TARI e/o Canone Unico Patrimoniale;
Valutato che il prezzo di cui sopra non è variato rispetto agli anni precedenti e viene
fissato anche per il triennio 15/03/24 – 14/03/27;

Tenuto conto di  quanto  stabilito  dal  D.Lgs.  36/2023 art.  49 comma 6)  circa  gli
affidamenti diretti sotto i 5.000,00 euro di importo;

Considerato il Regolamento agli acquisti vigente in S.G.S. - Società Gestione Servizi
srlu approvato con Determina n. 04/2019 del 30/01/2019 e modificato con Determina
n. 09/2020 del 20/01/2020;

Verificata la regolarità contributiva dell’azienda mediante l’acquisizione del DURC on-
line valido fino al 27/05/2024 (prot. n. 2024/192 del 29/02/2024);

Acquisito il  CIG  rilasciato  dalla  piattaforma  ANAC  B09CA853A8  per  €
3.330,00;

DETERMINA

per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato,

1. di acquistare, per il  triennio  15/03/2024 – 14/03/2027, il pacchetto servizi
Opzione A) fascia A1 per 1 solo user al prezzo di 1.110,00 €/anno + IVA di legge
come  indicato  nell’offerta  -  contratto  di  servizio  ricevuto  in  data  29/02/2024  da
InfoCamere (Società Consortile di Informatica delle Camere di Commercio Italiane per
Azioni) – C.F./P.I. 02313821007, che si conserva negli archivi della società, per un
totale nel triennio di € 3.330,00 + IVA di legge;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

2. di impegnare la spesa complessiva di € 3.330,00 + IVA di legge, derivante dalla
presente procedura con copertura sul bilancio societario;

3. di dare atto che è stato acquisito CIG B09CA853A8;

4. di dare atto che il codice univoco da inserirsi sulla fattura è SUBM70N;

5. di dare atto infine che il presente provvedimento non contiene dati sensibili e sarà
pubblicato nel rispetto delle vigenti disposizioni in materia di pubblicità e trasparenza
degli atti dell’attività amministrativa.

Piombino lì 29/02/2024

Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it


